

Land og by

Ifølge landmændene betyder landet virkelig meget for dem, de mener at landet er noget af det bedste man kan arbejde på.

Af Shadi Berri

Landet

Landet er noget der er meget stort, der er mange forskellige job muligheder der ude, og mange folk som bor der ude er mere end tilfredse med, at stå op tidligt om morgenen og tage på arbejde.

Når man er der ude, der kan man mærke at alle har et godt forhold til hinanden, og at de nærmest alle kender hinanden ude på landet. De har mange forskellige fælles fester, og det er familierne rigtige glade for. De er også glade for den fantastiske stemning, der er mellem dem, og at ingen bliver holdt ude til de fælles aktiviteter de afholder ude på landet.

Dyrene

Dyrene har det godt ude på gården i Skanderborg. Dyrene bliver fodret hverdag, og dyrene bliver tjekket ret meget, om de har et godt helbred og at de ikke er syge.

Dyrene bliver behandlet rigtigt godt, men dsv er der nogle af grislingerne, som dør pga af at de ikke får nok mad af moren,. Andre dør pga at moren kommer til at ligge sig på dem, og det kan landmændene ikke rigtigt gøre for selvom de ville det bedste for dyrene.

Ole Larsen Familien

Ole Larsen startede sin karriere, som landmand med at være en arbejder på den gård han nu selv ejer. Han har taget landmandsuddannelsen, og nogle ledelses kurser for at være helt sikker på hvordan man leder en gård.



Han startede med et budget på 300 - 400 tusind kr, men på det tidspunkt da han var yngre der var priserne ret høje på gårdene. Han har givet en ret høj pris, på gården. Prisen var cirka 8 millioner kr for han nuværende gård.

På det tidspunkt da de fik købt gården, der tænkte de at sælge ris og det fik de tjent ret meget på, det fik sat det hele i gang rent penge mæssigt.

Hans forældre havde ikke så meget med landbruget at gøre da han var yngre, men han havde interesse for landbruget selvom hans forældre ikke havde.

Ole Larsen mener at det er ret svært, at starte helt alene af egen erfaring og især i nutiden, der er gårdene blevet ret dyre. Så hvis man vil starte alene så skal man ihvertfald have et godt budget.

Ole Larsen har et godt samarbejde med Danish Crown som er Europas største grise slagteri, og det er han glad for.

Ung landmand

Ole Larsen og hans kone Helle Larsen har to børn, og de er ikke krævende om at deres børn skal blive landmænd ligesom dem. De har givet deres børn friheden til selv at vælge deres fremtid, men de kan mærke at deres søn, har vist interesse for landbruget, og det er de glade for.

Hvis man spørge Ole Larsen, om han nogensinde havde fortrudt at blive landmand, så mente han at han slet ikke havde fortrudt det og at han er glad for sit arbejde.